[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

  муниципального района

           Безенчукский

       Самарской области

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  от __________ № _____
        пгт. Безенчук

О внесении изменений в Постановление Администрации

муниципального района  Безенчукский Самарской области
от 30.06.2016  № 932 «Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной услуги
«Выдача документов (единого жилищного документа,
копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги,
карточки учета собственника жилого помещения, справок
и иных документов, предусмотренных законодательством
Российской Федерации»

Рассмотрев протест Прокуратуры Безенчукского района Самарской области от 30.08.2019 № 07-16-884/2019, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  Федеральным Законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Порядком разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг в муниципальном районе Безенчукский Самарской области, утвержденным постановлением Администрации Безенчукского района 24.02.2011 №388,  руководствуясь Уставом муниципального района Безенчукский
ПОСТАНОВЛЯЮ
1.   Удовлетворить протест прокурора Безенчукского района Самарской области от 30.08.2019 № 07-16-884/2019.
2. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной «Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов, предусмотренных законодательством Российской Федерации», утвержденный Постановлением Администрации муниципального района  Безенчукский Самарской области от 30.06.2016 № 932 следующие изменения:

2.1. в пункте 2.4. раздела 2 Регламента, слова «Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» - исключить;

2.2. пункт 2.8. раздела 2 Регламента изложить в следующей редакции: «2.8. Исчерпывающий перечень оснований для приостановления предоставления муниципальной услуги или отказа в предоставлении муниципальной услуги.

- Основания для приостановления предоставления муниципальной услуги отсутствуют.
- Основаниями для отказа в предоставлении муниципальной услуги являются:

Выявление в заявлении о предоставлении муниципальной услуги или в представленных документах недостоверной, искаженной или неполной информации;

Непредставление заявителем одного или более документов, указанных в пункте 2.6. Административного регламента;

Текст в заявлении о предоставлении муниципальной услуги не поддается прочтению, либо отсутствует.».
2.3. раздел 4 Регламента дополнить пунктом 4.6. следующего содержания: «4.6. Срок выполнения процедуры составляет не более 1 рабочего дня.».
2.4.   пункт 5.7. раздела 5 Регламента - исключить.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Опубликовать настоящее Постановление в районной газете «Вестник муниципального района Безенчукский» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района Безенчукский в сети интернет.

5. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава района                                                                                        В.В. Аникин

Н.В. Портнова
т.: 8(84676)2-13-87